
^
ar
v

íď, -^

Smlouva o financováni mikroprojektu
Fond mikropmjektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

^'-? tfí?;

PŘEKRAČUJEME HRANIC?
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

EVROPSKÁ UNIE/ UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKt FUNDUS2 R02WOJU REGIONALNEGO

Smlouva č. ERS-CZ/2016/232
o financování mikroprojektu typu B/C

realizovaného v rámci

"Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia"
v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko

(dále jen "Smlouva")

Euroregion Silesia - CZ

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01

zastoupený: Ing. Radimem Křupalou, předsedou Rady

zapsaný ve spolkovém rejstňku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddil L, vložka 12281
IC: 68941773

bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a. s.

pobočka Opava, Ostrožná 17

číslo úCtu: 223446384/0300

(dále jen "Správce Fondu")

na straně jedné

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. Listopadu 1790/5, Ostrava - Porubá, 708 00

zastoupená: MUDr. Václavem Procházkou, Ph. D., MSc., náměstkem ředitele

IČ: 00843989

DIČ: CZ 00843989

(dále Jen "Konečný uživatel")

na straně druhé

Strana 1 z 11

^



Smlouva o financováni m/^ropro,,
Fond mikroprojektů v Euroregionu Siies^,

Program Interreg V-A ČR - Polsko

;tek^

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s programem Interreg V-A Česká republika - Polsko,
kterým se stanovuji podmínky pro poskytnuti dotace v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko,
vycházející zejména z:

. Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných
ustanoveních ohledné Evropského fondu pro regionálni rozvoj, Evropského sociálního fondu, Fondu
soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a
rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj,
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zmšeni nařízeni (ES) č. 1083/2006, Úřední
věstník Evropské unie L 347/320 (obecné nařízeni);

. Nařizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštnich
ustanovenich týkajicich se Evropského fondu pro regionální rozvoj a čile Investice pro růst a
zaměstnanost a o zrušeni nařízeni (ES) č. 1080/2006, Uředni věstník Evropské unie L 347/289;

. Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013, o zvláštnich
ustanovenich týkajicich e podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cil Evropská územní
spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259,

. Nařízeni Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se doplňuje
nařízeni Evropského pariamentu a Rady (EU) é. 1299/2013, pokud jde o zvláštní pravidla způsobilosti
výdajů pro programy spolupráce;

. zákona č. 218/2000 Sbirky zákonů České republiky, o rozpočtových pravidlech, ve zněni pozdějšich
předpisů

a z další platné legislativy EU a českého právního řádu tuto Smlouvu.

Smluvní strany se na základě § 1746 odst. 2 zákona é. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdéjšich
předpisů, dohodly, že Smlouva se uzavírá dle občanského zákoniku.

Preambule

Euroregion Silesia - CZ vykonává na základě Rozhodnuti o poskytnuti dotace na projekt "Fond mikroprojektů
2014-2020 v Euroregionu Silesia" vydaného Ministerstvem pro mistní rozvoj dne 25. '2. 2015 funkci Správce
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko (dále je
"Fond").

Euroregionálni řidiči výbor Euroregionu Silesia je česko-polský regionální orgán v rámci Fondu schvalujici
žádosti o poskytnuta dotace na mikroprojekt z Fondu, její výši a změny mikroprojektu v průběhu jeho realizace
(dále jen "příslušný Euroregionálni řidiči výbor").

Na základě projektové žádosti předložené Konečným uživatelem (dále jen "projektová žádost") a schválené
Euroregionálnim řidicim výborem dne 3. 11. 2016 jsou splněny předpoklady pro uzavřeni této Smlouvy.

ČI. 1

Předmět smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je realizace mikroprojektu Česko-polská spolupráce v medicíně katastrof,

reg. č. CZ. 11. 4. 120/0. 0/0. 0/16_013/0000232, v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko,
priontni osy 4 (dále jen "mikroprojekt").

2. Podrobná specifikace mikroprojektu je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

Strana 2 z11



Smlouva o financováni mikroprojektu
Fond mikropmjektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

ČI. 2

Harmonogram mikroprojektu

1. Harmonogram mikroprojektu je následujici:

a) datum registrace mikroprojektu v systému MS2014+: 17. 5. 2016

b) datum zahájeni fyzické realizace mikroprojektu: 1. 9. 2016

c) datum ukončeni fyzické realizace mikroprojektu: 31. 8. 2017

2. Tyto terminy jsou rozhodné pro stanoveni časové způsobilosti výdajů'.

ČI. 3

Finanční rámec mikroprojektu

1. Finanční rámec mikroprojektu zahmujici celkové způsobilé výdaje a výši dotace z Evropského Fondu
pro regionální rozvoj (dále jen "EFRR")je následujici:

Celkové způsobilé výdaje mikroprojektu činí: 21 582,21 EUR
Maximální výše dotace z EFRR na mikroprojekt činí: 18 344, 87 EUR, tj. 85 %

2, Finanční rámec mikroprojektu a podrobný rozpočet mikroprojektu jsou uvedeny v pňloze 6. 2 této
Smlouvy.

3. Veškeré aktivity mikroprojektu realizované mimo programovou oblast musí být realizovány v souladu s
c\. 20 nařízeni Evropského pariamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, o zvláštních ustanoveních týkajicich
se podpory z Evropského fondu pro regionálni rozvoj pro cil Evropská uzemni spolupráce.

4. Skutečná výše dotace, která bude Konečnému uživateli poskytnuta bude určena na základě skutečné
vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů, kromě yýdajů vykazovaných
zjednodušenou formou2. Skutečná výše dotace nesmi přesáhnout maximálni výši dotace stanovenou
v 61. 3, odst. 1 této Smlouvy.

ČI. 4
Práva a povinnosti Konečného uživatele

1. Konečný uživatel je povinen použit dotaci v souladu s touto Smlouvou.

2. Konečný uživatel je povinen splnit účel dotace uvedený v či. 1 této Smlouvy, a to ve lhůtě uvedené v či.
2 odst. 1 pism. c) této Smlouvy.

1 Výdaje na přípravu mikroprojektu jsou způsobilé od 1. 1. 2014 do okamžiku registrace mikroprojektu v systému MS2014+.
Výdaje spojené s realizaci mikroprojektu jsou způsobilé ode dne následujícího po dni jeho registrace v systému MS2014+.

'Jedná se o jednorázovou částku příspěvku a financováni paušálni sazbou. Paušální sazba se v průběhu realzace
mikroprojektu uplatňuje na skutečně vynaložené a Správcem Fondu schválené ostatni způsobile prime náklady
mikroprojektu (u nákladů na zaměstnance) / způsobilé prime náklady na zaměstnance (u režijních nákladů).

Strana 3 z11



Smlouva o financováni mikroproj,,^
Fond míkroprojektů v Euroregionu SílesiQ

Program Interreg V-A ČR - Polsko

3. Udržitelnost
Pokud se na mikroprojekt bude vztahovat podmínka udižitelnosti, je Konečný uživatel povinen po věcné
a finanéni stránce zajistit, aby účel dotace dle či. 1 této Smlouvy byl zachován po dobu pěti let od data
proplaceni dotace Konečnému uživateli a tuto skutečnost Správci Fondu dokládat prostřednictvim
pravidelných zprav o udrzitelnosti. O stanoveni podmínky udržitelnosti rozhodne Správce Fondu
nejpozději při schváleni Závěrečné zprávy za mikroprojekt.

4. Plnění rozpočtu mikroprojektu a časového harmonogramu
a) Konečný uživatel je povinen použit dotaci na způsobilé výdaje uvedené v rozpočtu mikroprojektu,

který je přilohou 6. 2 této Smlouvy, přičemž je povinen dodržet maximální částky u jednotlivých
kapitol rozpočtu mikroprojektu.

b) V případě potřeby změn v rozpočtu má Konečný uživatel možnost požádat o schváleni těchto změn
předloženim upraveného rozpočtu mikroprojektu Správci Fondu. V připadá, že změny rozpočtu
nepřesahuji hranici 15 % každé z kapitol rozpočtu3, které jsou změnou dotčeny, neni nutné provádět
změnu Smlouvy. Správce Fondu má právo navrhované změny zamitnout, pokud by měly vliv na
podmínky, za nichž byl mikroprojekt schválen. Pokud Konečný uživatel nepožádá o změny rozpočtu
nebo pokud nejsou tyto změny schváleny, jsou horni limity způsobilých výdajů jednotlivých
rozpočtových kapitol dány aktuálně platným rozpočtem mikroprojektu a nelze je překročit ani v
připadá, že by jejich překročeni nevedlo k překročeni částky celkových způsobilých výdajů
mikroprojektu.

c) Konečný uživatel je povinen při realizaci mikroprojektu a čerpáni dotace dodržet časový
harmonogram, který je uveden v 61. 2 této Smlouvy.

d) změnu harmonogramu je v případě potřeby Konečný uživatel povinen požádat Správce Fondu,
který může žádost schválit a změnu provést nebo žádost zamitnouť.

5. Způsobilé výdaje
a) Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů. Způsobilé výdaje jsou vymezeny;

. nařizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o
společných ustanoveních ohledné Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského
sociálniho fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a
Evropského námořniho a rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledné Evropského
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušeni
nařízeni (ES) č. 1083/2006, Úřední véstnik Evropské unie L 347/320;

. naňzenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 6. 1301/2013ze dne 17. prosince 2013 o
zvláštnich ustanovenich týkajicich se Evropského fondu pro regionální rozvoj a čile Investice
pro růst a zaměstnanost a o zrušeni nařízeni (ES) č. 1080/2006, Ufedni věstnik Evropské unie
L 347/289;

. nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 6. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013, o
zvláštnich ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionálni rozvoj pro cil
Evropská uzemni spolupráce, Uredni věstník Evropské unie L 347/259,

. naňzenim Komise v přenesené pravomoci (EU) 6, 481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se
doplňuje nařízeni Evropského pariamentu a Rady (EU) 6. 1299/2013, pokud jde o zvláštni
pravidla způsobilosti výdajů pro programy spolupráce,

. aktuální Směrnici pro žadatele platnou pro Fond mikroprojektú v Euroregionu Silesia.

b) Konečný uživatel je oprávněn v žádosti o platbu požadovat uhrazeni pouze přisluěné výše výdajů,
které byly na základě soupisky dokladů předložené Konečným uživatelem schválené Správcem
Fondu jako způsobilé.

3 Vztaženo k hodnotám poslední platné verze rozpočtu mikroprojektu, který je součásti Smlouvy.
4 Změnu terminů uvedených ve Smlouvě je možné provést pouze na základe žádosti Konečného uživatele a vždy pouze

před okamžikem, než daná skutečnost nastane, tzn. před daným terminem. Změny Smlouvy po terminu nejsou možné.

Strana 4z11



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikmpmjektů v Euroregionu Silesio

Program Interreg V-A ČR - Polsko

c) Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo úéetnimi doklady stejné důkazní
hodnoty5.

d) Pokud Správce Fondu zjisti, že předložená žádost o platbu je zhlediska. zPUS°bilych, v'*'daJU
neúplná nebo obsahuje formální nedostatky, je Konečný uživatel povinen žádost doplnit nebo
opravit ve lhůtě stanovené Správcem Fondu.

e) Konečný uživatel je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů mikroprojektu, které nejsou kryty výše
uvedenou dotaci' (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachováni výsledků realizace
mikroprojektu), aby byl dodržen účel dotace uvedený v el. 1 této Smlouvy a udtíitelnost
mikroprojektu, pokud se na něj bude udržitelnost vztahovat,

f) Konečný uživatel je povinen respektovat zákaz duplicitního financováni výdaje jenž bude
financován z této dotace, z jiných evropských strukturálních a investičních fondů (ESI), z jiných
nástrojů Evropské unie, z téhož fondu v rámci jiného programu6 nebo z jiných zahraniénich
prostředků nebo národních veřejných prostředků.

g) V rozpoétu mikroprojektu, který je přílohou 6. 2 této Smlouvy, nejsou zohledňovány náklady na
zaměstnance ve formě paušálni sazby.

h) Předmětem dotace mohou být jen ty způsobilé výdaje, u kterých Je datum zdanitelného pněn7

nejpozději v den ukončeni realizace mikroprojektu uvedeného v el 2 odst 1 pism. c) této Smlouvy
a které zároveň byly uhrazeny nejpozději do 30 dni od data ukončeni realizace mikroprojektu
uvedeného v 61, 2 odst. 1 pism. c) této Smlouvy.

6. Plněni indikátorů ". . , .,,
a) Konečný uživatel je povinen naplnit indikátory výstupu které jsou uvedeny v přileze é 1 této

Smlouvy. Pokud se na mikroprojekt bude vztahovat podminka udižitelnosti, je Konečný uživatel
povinen uchovat indikátory výstupu po dobu uvedenou v či. 4 odst. 3 této Smlouvy.

b) Konečný uživatel je povinen poskytovat Správci Fondu údaje nezbytné k průběžnému sledovaní
přínosů'mikroprojektu (monitorováni mikroprojektu), a to zejména prostřednictvím oznamovaní
aktivit mikroprojektu a předloženim Závěrečné zprávy o realizaci mikroprojektu.

7. Vedeni účetnictví
a) Konečný uživatel odpovídá za to, že veškeré účetnictví za mikroprojekt bude Konečným uživatelem

vedeno odděleně od ostatního úéetnictvi v souladu s národní legislativou upravujici účetnictví.

b) V připadá, že Konečný uživatel neni povinen vést úéetnictvi, povede pro mikroprojekt v souladu s
příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšiřenou tak, aby:

pňslušné doklady vztahujici se k mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve
smyslu národní legislativy upravujici účetnictví;

předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžné chronologicky
vedené způsobem zaméujicim jejich trvalost;

uskutečněné přijmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k přislušnému mikroprojektu,
ke kterému se vázou, tzn., že na dokladech musi být jednoznačně uvedeno, ke kterému
mikroprojektu se vztahuji.

. při kontrole Konečný uživatel poskytne na vyžádání kontrolnimu orgánu daňovou evidenci
v plném rozsahu.

5 Tato povinnost se nevztahuje na výdaje, které spadají pod režim daný možnostmi zjednodušeného vyk azovaní výdajů

(výdaje nebo náklady, které'budou vyúčtovány jako paušální v souladu s 61 67 a 68 nařízeni Evropského parlamentu a
Řady'(EU) 6. 1303/2013 a el. 20 nařizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) é. 1299/2013).

6 V souladu s 61. 65 odst. 11 obecného nařízeni.
7 Pokud nemá doklad datum zdanitelného plněni, je datem zdanitelného plněni v České republice míněno datum

uskutečněni ů6etniho případu. V Polské republice jde o datum vystaveni faktury.

Strana 5 z 11



Smlouva o financováni mikmproj^,
Fond mikroproiektů v Euroregionu Siiesiy

Program Interreg V-A ČR - Polsko

c) Konečný uživatel je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat pň následných kontrolách a
auditech prováděných orgány dle el. 4, odst. 10 této Smlouvy.

d) Konečný uživatel je dále povinen zajistit, že originály všech účetních dokladů budou označeny
názvem a éislem mikroprojektu.

8. Veřejné zakázky
a) ' Konečný'uživatel odpovídá za to, že při realizaci mikroprojektu bude postupováno v souladu s

účinnými národnimi předpisy pro zadáváni veřejných zakázek, tj. zákonem é. 134/2016 Sb" o
zadáváni veřejných zakázek, ve zněni pozdějšich předpisů. V připadě, kdy se na danou veřejnou
zakázku nevztahuje povinnost postupovat podle zákona 6. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, je Konečný uživatel povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro oblast
zadáváni zakázek pro programové období 2014 - 2020 (vydán Ministerstvem pro mistni rozvoj
ČR dne 15. ledna 2014 na základě usneseni vlády CRČ. 44/2014).

b) Konečný uživatel odpovidá za to, že bude Správci Fondu umožněn přistup k veškeré dokumentaci
souvisejici s uzaviránim smluv.

9. Veřejná podpora, horizontálni principy
Konečný uživatel odpovídá za to, že při realizaci mikroprojektu a po dobu dle 61. 2 bodu 1 této Smlouvy
budou dodržovány platné předpisy upravující veřejnou podporu a horizontální principy (rovné příležitosti
a nediskriminace, rovné přiležitosti mužů a žen a udržitelný rozvoj).

10. Kontrola/audit8
a) Konečný uživatel je povinen za účelem ověřeni plněni povinnosti vyplývajicich z této Smlouvy

nebo zvláštních právních předpisů vytvořit podmínky k provedeni kontroly, resp. auditu
vztahujlcich se k realizaci mikroprojektu a umožnit kontrolujici osobě výkon jejich oprávněni
stanovených příslušnými právními předpisy. Konečný uživatel musi zejména poskytnout veškeré
doklady vážici se k realizaci mikroprojektu, umožnit průběžné ověřováni souladu údajů o realizaci
mikroprojektu uváděných v Závěrečné zprávě o realizaci mikroprojektu, resp. udržitelnosti
mikroprojektu se skutečným stavem v miste jeho realizace a poskytnout součinnost všem
orgánům oprávněným k prováděni kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Správce Fondu jako
poskytovatel dotace, Řidiči orgán9, Kontrolon10, Platební a certifikačni orgán, Auditni orgán,

Evropská komise, Evropský účetní dvůr a další národni orgány" oprávněné k výkonu kontroly.

b) Konečný uživatel je dále povinen realizovat opatřeni k odstraněni nedostatků zjištěných při těchto
kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k prováděni kontroly/auditu na základě
provedených kontrol/auditů, a to v terminu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených
přislušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich výsledku a stavu plněni
kontrolami/audity navržených opatřeni je Konečný uživatel povinen zahrnout do Závěrečné zprávy
o realizaci mikroprojektu, resp. zpráv o udržitelnosti mikroprojektu. Na žádost Správce Fondu jako
poskytovatele dotace, Řidiciho orgánu, Kontrolorů, Platebního a certifikačniho orgánu nebo
Auditniho orgánu je Konečný uživatel povinen poskytnout informace o výsledcích kontrol a auditů
včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech.

11. Publicita
a) Konečný uživatel je povinen provádět propagaci mikroprojektu v souladu s opatřenimi uvedenými v

projektové žádosti a v souladu s přílohou XII obecného nařízeni a prováděcím nařizenim Komise
(EU) č. 821/2014, kterým se stanoví pravidla pro uplatňováni obecného nařízeni, pokud jde o

8Na éeské straně upraveno zejména zákonem é. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákonem 6. 255/2012 Sb, kontrolni řád
a prislušnými ustanoveními předpisů EU.

9 Řídicím orgánem programu je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.
"Kontrolorem je v České republice Centrum pro regionální rozvoj České republiky.
11Na české straně jsou orgány oprávněné k výkonu kontroly stanoveny zejména zákonem é. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole, ve zněni pozdéjšich předpisů. Napf. pokud je mikroprojekt spolufinancován z rozpočtu územního samosprávného
celku (ŮSC), je i ŮSC oprávněn k prováděni kontrol; v případě poskytováni prostředků státních fondů je státní fond také
oprávněn provádět kontrolu.

Strana 6 z11



Smlouva o financováni mikmpmjektu
fond mikroprojektů v Euroregionu Silesla

Program Interreg V-A ČR - Polsko

s,;S?^s>^?eis';ťl^^°. s^
zaznamenáváni a uchováváni údajů.

b) Konečný uživatel je povinen spolupracovat na žádost Správce Fondu na aktivitách souvisejicich s
publicitou programu a Fondu.

'> Kál=l^s%s^?5^S@^Si>^SS
mikroprojektu v jakékoliv formé a prostřednictvím jakýchkoliv médii.

12- S'SC;;S;z?:^°Ss t Správce Fon^pop^e^ ̂ ^^. ^t^
a) ^3 SoSjSv d^pNiďin^esouvisejici s realizaci mikroprojektu, resp. s jeho

uďrzitelnosti, a to ve lhůtě stanovené v takovéto žádosti.

ečny uživatel je povinen poskytovat informace a . P"Padnějo_ucir;nost^v^souvjsto^^b) Sli^^á)eb"dpe°VP^adpěrŘiydTcrorganu'autou po"dorbur'péti let od data proplaceni dotace

Konečnému uživateli.

13i SSS^e povinen Správci Fondu "eprodlené. oznán.t^ke^kut^ostí^^^^
Z"in'a'ypouvThTne°bo'upodm'inTy"pr°váďěni mikroprojektu a na plněni povinnosti vyplyvajicich z této
Smlouvy.

u-s^^^^^^s^^^^s^s
ré"k"prokázani'použiťiprostředků, a to od Jejich yzniku^do 31^12.^202^y P^Pade^e ^^

Ie<gSca\S1e"p^urékteré"ďokumenty"delši dobu uchováváni, je nutné ustanoveni národní

legislativy respektovat.

15- ?iTSS- Nichž celkové způsob^^^^c^^^O^^, ^o^
ws'terét"přiimy,' Ttere v""průběhu realizace " mikroprqektu "zniknou, použity ja^ko ̂ ro
SarS Sp^D^'^h'^k^^to^Í. ^St^ ^Í
^^fi^váni. V"pflpadé:;že přumy_přek^ '^,Pod;L^luf^nSn^^^EFR'R°krac"e'na, a to"S"častku, o kterou přijmy překračuji vlastni pódii sPolufinanc°vani",^
^konrernrr ^za°ceu mTkrop^ektu' je Konečný uživatel povinen doložit výši skutečné dosažených

přijmu.

U mikroprojektů, jejichž celkové způsobilé výdaje 6ini více "ež50000EUR, ^zp^Me v^e
mik^je?u'^Ě"o'př^ktery'vzn^ v průběhu realizace "i^rqektu. ^^P^^
3^llpž"^' řSi' této'^iouvy ̂ ^'nebyta^tyto^n^^^Je^CT^
^'N^rpo'vi^nKneřpozdéii "vokamžii ku-'podáni^ádosti 0'platbu'přijmy mikroprojektu odeéist od

celkových způsobilých výdajů a doložit jejich výši.
16' ^c°nymTv atel je povinen zacházet s majetkem ^spolufinancovanym^z dotace s^P^i ^dneh^

Sře"ZS^ ^'"^z^^rorp^eni:S'"lnet>'odcizeni Po dobu realizace
rti. že éisté pnimy projektu vytvořené po jeho ukončeni dle el. 61 obecného "arizeni ajine pen^i t^

120rte^te, pwtř?néc'^epre yhop^Tz^yd'leu'§B'6B5pod^l'8oube'cného nTňzeni" (vztahuje se však P°"z<na^jekty, ^ctó
^S^S1CT'^'^^^^ ^^^^^přfsSeni prqektu~a plovaná dotace

by tak mela být o tyto příjmy předem snížena.

Strana 7 z11



Smlouva o financováni mikroprojektu
Fond mikropmjektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

mikroprojektu s předchozím písemným souhlasem Správce honau.

povinnosti splněny.

"

^^^u. N^la^é !Sé's^iskíldS je Koneen^uživatel povinen předložit Zadost
o platbu za mikroprojekt.

b) Konečný uživatel je povinen do 30 dni od data ukončeni fyzické realizace mikroprojektu předložit
Závěrečnou zprávu za mikroprojekt.

"

Sn%^miS^'S^^ankovn"roučtuiepnlohou č-3 této smlouvy-

ČI. 5

Práva a povinnosti poskytovatele dotace
1. Vyplaceni prostředků dotace

Fondu po pnjeti Žádosti o platbu za mikroppoiekt_a^oyěfeni jeji oprávněnosti, úplnosti,
pravdivosti a bezchybnosti tuto Žádost o platbu za mikroprojeKt poivrai.

l budou splněny veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou pro vypteni^streďtu^do^
S^SSbS^^^EFR^^^^é^o^ ^

rzaumiukroSt"na"ůčet"Kone6ného-užÍYatele "''edený^přHoze^c. ^teto^uvy, a to (

pp'rTcDouvnzachmi^ppoSanius^nrplatby oďnnančnihotív'aru'3 na účet Správce Fondu.

2. Kontrola " .

Správce Fondu je oprávněn provádět u Konečného uživatele veškeré činnosti souvisejici s ověřením,
zda'je mikroprojekt realizován v souladu s touto Smlouvou.

3. Pozastaveni propláceni prostředků dotace

^dn^eTorga^tete^tva^mistni rozvoj, který mj. zajisfuje propléceni flnancnich prostředků ze strukturalnich
fondů.

Strana 8 z11



Smlouva o financování míkroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Sítesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

Pokud Správce Fondu nebo orgán oprávněný ke kontrole/auditu dle či. 4 odst. 10 této Smlouvy zjisti, že
Konečný uživatel nesplnil nebo" neplní některou z podmínek uvedených v této Smlouvě nebo některou z
povinnosti stanovených právními předpisy, je Správce Fondu oprávněn pozastavit propláceni prostředků
dotace.

ČI. 6

Sankce za porušení ustanovení Smlouvy

Výčet sankci
Pokud Správce Fondu zjisti, že Konečný uživatel nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených
v této Smlouvě nebo některou z povinnosti stanovených právními předpisy a tato informace je potvrzena
orgánem oprávněným ke kontrole/auditu dle el. 4 odst. 10 této Smlouvy, vyhrazuje si právo uplatnit vůči
Konečnému uživateli následujicl sankce:

a) Aniž by byla dotčena ustanoveni 61. 6 odst. 1 pism. b) - j) této Smlouvy, pomšeni povinnosti
uvedených v této Smlouvě povede ke kráceni dotace ve výši podilu dotace na výdajich, u kterých
nebyly povinnosti splněny;

b) V připadě, že dojde k nenaplněni některé z hodnot výstupů projektu uvedených v 61. 4 odst, 6 pism.
a) a v příloze č. 1 této Smlouvy, bude kráceni dotace stanoveno ve stejném poměru k celkové
částce dotace, jako je poměr nenaplněné hodnoty indikátonj výstupu na cílové hodnotě indikátoru
výstupu uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy;

c) V případě, že dojde k porušeni povinnosti stanovených vél. 4 odst. 3 této Smlouvy, bude výše
kráceni dotace stanovena ve stejném pornem k celkové částce dotace, jako je poměr poetu
započatých měsiců, po které byla povinnost porušena k celkové době, po kterou má být dle této
Smlouvy povinnost dodržena (tj, k 60 měsícům);

d) V případě, že dojde k porušeni povinnosti stanovených vél. 4 odst. 12 pism. a) a pism. b) této
Smlouvy, bude kráceni dotace stanoveno ve výši O -1 % celkové částky dotace;

e) V případe, že dojde k pomšeni povinnosti stanovených v či. 4 odst. 13 a 14 této Smlouvy, bude
kráceni dotace stanoveno ve výši O - 5 % celkové částky dotace;

f) V případě, že dojde k porušeni povinnosti stanovených v či. 4 odst. 11 pism. a) této Smlouvy, bude
kráceni dotace stanoveno podle přilohy č. 4 této Smlouvy;

g) V případě, že dojde k porušeni povinnosti stanovených v 61. 4 odst. 2, 9 a 10 pism. a) této Smlouvy,
bude kráceni dotace stanoveno ve výši celkové částky dotace;

h) V připadě porušeni povinnosti stanovených vél. 4 odst. 8 pism. a) této Smlouvy u veřejných
zakázek, na které se nevztahuje povinnost postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách ve zněni pozdějšich předpisů, bude kráceni dotace stanoveno ve výši stanovené v
přileze 6. 4 této Smlouvy, která vycházi z Metodického pokynu pro oblast zadáváni zakázek pro
programové období 2014 - 2020, platném ke dni uzavřeni této Smlouvy;

i) V případě porušeni povinnosti stanovených v či. 4 odst. 8 pism. a) této Smlouvy u veřejných
zakázek, vyjma případů, na které se vztahuje 61. 6 pism. h), bude kráceni dotace stanoveno ve výši
stanovené v příloze 6. 4 této Smlouvy, která vychází z dokumentu "Rozhodnuti Komise ze dne 19.
12. 2013, kterým se stanovi a schvaluji pokyny ke stanoveni finančních oprav, jež má Komise
provést u výdajů financovaných Unii v rámci sdíleného řízeni v případě nedodrženi pravidel pro
zadáváni veřejných zakázek";

j) Kráceni dotace nebude stanoveno v případě nenaplněni citové hodnoty indikátoru výstupu o méně
než 15 % u indikátoru výstupu "Počet účastníků společných programů vzděláváni a odborné
přípravy na přeshranični podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitosti,
vysokoškolského vzděláni a odborné připravy".

Strana 9 z 11



Smlouva o financováni mikmprojektu
Fond mikmpmjektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

2. Nevyplaceni dotace nebo jeji části
V případe, že je zjištěno před vyplacenim dotace nebo jeji části porušeni ustanoveni této Smlouvy,
Správce Fondu při rozhodováni zohledňuje milý kráceni dotace uvedené v či. 6 odst. 1.

3. Pomšeni ustanoveni Smlouvy Konečným uživatelem
a) Pokud v důsledku porušeni ustanoveni této Smlouvy budou neoprávněně čerpaný prostředky

dotace, je Správce Fondu povinen v terminu do 20 pracovnich dnů od potvizeni nesrovnalosti
vyzvaťďoporuéenou zásilkou Konečného uživatele k navráceni prostředků v EUR na učet Správce
Fondu. Správce Fondu ve výzvě stanovi lhůtu pro navraceni neoprávněně čerpaných prostředků
dotace v délce 30 kalendámich dnů od doručeni14 výzvy Konečnému uživateli.

b) V připadě, že Konečný uživatel prostředky na základě výzvy Správce Fondu ve stanovené lhůtě
nevrátí, zašle Správce Fondu nejpozději do 10 pracovnich dnů od uplynuti lhůty druhou výzvu_která
bude provedena stejnou formou a bude obsahovat stejné náležitosti jako prvni výzva. Pokud
Konečný uživatel ani'na základě této druhé výzvy prostředky na účet Správce Fondu ve stanovené
lhůtě nevrátí, je Správce Fondu povinen zajistit vymáháni a vráceni finančních prostředků soudní
cestou.

ČI. 7
Ustanovení společná

1. Konečný uživatel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že:

a) byl před podpisem Smlouvy řádně a podrobně seznámen ze strany Správce Fondu s podmínkami
čerpáni dotace dle Smlouvy a bere na vědomi všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj
bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plněni a dodržováni, stejné jako k plněni závazků
vyplývajicich mu ze Smlouvy,

b) byl řádně poučen Správcem Fondu o následcich, které mohou vzniknout uvedením nepravdivých
nebo neúplných údajů jak ve Smlouvě, tak i v Žádosti o platbu za mikroprojekt a z případného
neoprávněného čerpáni finančnich prostředků z dotace;

c) byl seznámen s existenci platné legislativy, která upravuje pravidla poskytováni dotace,
d) na mikroprojekt, který je předmětem dotace podle Smlouvy, v příslušném obdobi, pro kterou je

dotace přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporu, finanční příspěvek či jim obdobné formy
pomoci z jiného programu financovaného EU;

e) na výdaje mikroprojektu, který je předmětem dotace podle Smlouvy - s výjimkou výdajů do výše
spolufinancováni1 5 a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - v přislušném období, po které je dotace

přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporo, finančni příspěvek, 6i jim obdobné formy pomoci
z národních veřejných zdrojů;

f) nedošlo k datu podpisu Smlouvy k žádné změně v jeho prohlášeni o bezdlužnosti přiloženému
k projektové žádosti a že se Konečný uživatel nenachází v úpadku.

2. Konečný uživatel může Smlouvu o financováni mikroprojektu kdykoli písemně vypovědět Výpovědn
lhůta 6ini 2 měsíce a začíná běžet pn/niho dne mésice následujiciho po měsíci, kdy byla výpověď
podána. V připadá vypovězeni smlouvy nemá Konečný uživatel nárok na vyplaceni jakékoli náhrady.

14 Dnem doručeni se považuje den převzetí oznámeni Konečným uživatelem. Neprevezme-li si adresát písemnost ve Ihůlě
10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednuti, považuje se písemnost poslednim dnem této lhůty za doručenou.

15 Spolufinancovánim se rozumi rozdil mezi výši způsobilých výdajů a výši dotace obdržené z prostředků EFRR.

Strana 10z11



Smlouva o financování míkroprojektu
fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

3. Správce Fondu si vyhrazuje právo v případě závažných pomšeni ustanoveni Smlouvy nebo v připade
uvedeni nepravdivých nebo neúplných prohlášeni éi informaci Konečným uživatelem neprodleně
odstoupit od smlouvy bez vyplaceni jakékoliv náhrady.

4. Pokud nedojde k vypovězeni smlouvy ze strany Konečného uživatele ani k odstoupeni od smlouvy ze
strany Správce Fondu, zaniká platnost Smlouvy a jejich dodatků dnem 31. prosince 2027.

ČI. 8

Ustanovení závěrečná

1. Konečný uživatel souhlas! se zveřejňovánim údajů uvedených ve Smlouvě, a to zejména v rozsahu:
název/sidlo/lč Konečného uživatele, údaje o mikroprojektu a předmětu a výši finanéni pomoci dle
Smlouvy, v souladu s předpisy ES a národními předpisy.

2. Pokud není v této smlouvě nebo v dokumentaci Fondu stanoveno jinak, je možno veškeré změny
podmínek Smlouvy provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran formou písemného
dodatku ke Smlouvě. Změny lze provádět pouze v průběhu plněni podminek této Smlouvy a nelze tak
činit se zpětnou platnosti. Definitivni rozhodnuti o provedeni změny Smlouvy a formě jejího dodatku je
v kompetenci Správce Fondu.

3. Připadne spory mezi Správcem Fondu a Konečným uživatelem budou řešeny dohodou.

4. V připadá, že spor nelze vyřešit dohodou, bude pro jeho rozhodováni místně příslušný soud dle sídla
Správce Fondu, a to podle své věcné působnosti.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost originálu. 1
vyhotoveni si ponechá Správce Fondu a 1 vyhotoveni Konečný uživatel.

6. Nedilnou součásti Smlouvy jsou následujici přílohy:

Příloha 6. 1: Projektová žádost

Příloha é. 2: Podrobný rozpočet mikroprojektu

Příloha č. 3: Identifikace bankovniho úctu

Přilehá 6. 4: Tabulka odvodů za porušeni pravidel programu Interreg V-A Česká republika - Polsko
v oblasti zadáváni veřejných zakázek a v oblasti publicity

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si text Smlouvy pečlivé před jejim podpisem přečetly, s jeho obsahem bez
výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čeho připojuji své
podpisy.

V Opavě dne 16-03-2017 V Ostravě dne /5' S. ^8 /^-

Za Správce Fondu: EUROREG!ONS!LES!" CZ j
Horní náměstí 69 i

746 O! Opava i
. 0:68941773 j

Ing. Radim Křupala
předseda Rady

Strana 11 z

Za Konečného uživatele:

MUDr. Václav Procházka, Ph. D., MSc.
náměstek ředitele

FAKULTNÍ NEMOCNICE OST1<AVA

^ i7. listopadu r/SO, 70S S2 Ortravtíloruba

M: K20 SK 371 'i!I, tnu *42> ÍM . 17


